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Zápis z veřejného zasedání Obecního zastupitelgt¶ja

" obce Statenice,konaného dne 15.4.1998

Přítomni : Ing. Bouška, Ir"ig. Kopinec, Ing. Sedláček, Y. Pokorná,

M. PokornÝ

Neomluveni : Ing. Plecitá, M. Lukáš

g"'
i" ,' .":"
ŕ., '"'Š" '
% Program zasedání '

l,) Informace o dalších záměrech H—systému v obci

2.) Rozpočet obce na rok 1998 - komentář

3.) Schválení dokumentu - změna územního plánu

darování pozemků obci

4.) Vystavba cesty k pozemkům ppč. 221/1 - 221/12

5.) Různé : Zápis dětí do 1. třídy ZS v Horoměřicích

Rozvoj letiště Ruzyně
Informace o energetické politice ČR

Návrh rozvoje dopravní sítě ČR

Commatel - příspěvek na dopravní obslužnost

OZ schválilo program v předloženém rozsahu bez připomínek.

l.) Obec si vYžádala schůzku s předsedou představenstva fi

H-systém , která se na naäí žádost konala 23.3.1998

na OÚ ve Statenicích. Z iednání vyplynulo, že záměr firmy trvá
~ pouze dojde ke změně systému vÝMavby tím, že klienti založili

bytové družbt'jo b vlastními orgány a účtem, kam posílaÍí

nadále vklad klientů a mají záiem o pokračující stavbu (k tomuto

datu 640 členů). Neibližäím cílem le dostavět Horoměřice a Velké

Přílepy, kde le největäí rozestavěnost a dle možnosti přesunout do

těchto míst i vétáinu záiemců ze Statenic. Přepracovat projekt

výstavby ve Statenicích podle požadavků a počtu klientů s tím, že

vÝstavba cca o 2 roky opozdí. CelÝ úspěch této akce závisí

pochopitelné na finančních prostředcích, ti. peníze klientů,

státní dotace, atd. Žádo8ti o dotace, které byly podány na síty

isou podle našich informací stále aktivní a zařazeny v pořadí.
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- 2.) Přítomní občané byli podrobně Beznámeni s rozpočtem pro rokkR

" 1998, který byl zpracován a schválen jako vyrovnaný s Gelkovou

vÝ#í příjmů i výdajů 3 390 (joo,- Kč. K jednotlivÝm oddílům a

položkám byl vypracován podrobnÝ komentář, kter9 byl 'j průběhu

zasedání podrobně projednán.

3.) Paní opakovaně požádala o změnu

územně plánovací dokumentace pro pozemek ppč. 398 (respektive jeho

ČáSt), které je vlastníkem pro možnost výstavby 2 rodinných domů.

Po informacích získaných na referátu územního plánování OKÚ Praha

- západ jak se taková změna provádí OZ schválilo väemi hlasy
přítomnÝch zastupitelů návrh na požádání o změnu územního plánu

tím, že se tato předá stavebnímu úřadu Velké PMlepy k projednání

e, se státními orgány a u zpracovatele ÚP se objedná
provedení změny 'j dokumentaci.

3a.) OZ projednalo a odsouhlasilo přijmutí daru od paní

a to pozemek C. 245/13 o vÝměře 17 m2

a , pozemek č. 247/23 o vÝměře 50

m2 jako kompenzaci při parcelaci.

4.) Po několikaletém jednání zástupci firmy SUN Investment,

s.r.o., která při 'jý8tavbě plotu překročila hranice svého pozemku

bylo dosaženo dohody o jeho demolici a přestavbě na vlastní/=/;

pozemek. Tím se uvolní prostor pro možnost výstavby místní

komunikace pro zpřístupnění ostatních parcel vzniklých z bývalé

- louky ppč. 221.

5.) Různé :

a) Vzhledem k nedostatečné kapacitě 1. tř:Ldy ZŠ v Horoměřicích
obdržel OÚ dopis, že není možno přijmout 40 dětí z naší obce. Po

jednání na OKÚ Praha - západ a na OÚ v Horoměřicích bylo nalezeno

řeäení tak, že všechní děti budou přiÍaty. S ohledem na

demografický vývQj a rozvoj obce v příätích letech má obec

Horoměřice záměr postavit plně organizovanou moderní novou školu s

mateřskou školkou a přísluäenstvím.



b) Občané byli informováni o aoučasném stavu rozvoje letiätě Praha

— Ruzyně ('jýBtavba odbavovacích terminálů, výstavba nákladního

terminálu, rozäiřování dráhového systémrj). Podle poBledních

iednání, kterÝch se zúča8tňuje starosta na ČSL le pro naäi obec

důležité, že leží mimo regulovaná hluková pásma, která obcím se

sousedícím letištěm omezují přirozený rozvoj. Nejdťjlležitějgí pro

naši obec je potvrzení informace, že dráha č. 22, která ve

vÝchodní čáati se dotýká katagtru obce v Černém Vole nebude

používána pro vzlet a přistávání letadel.

Cár

C) Starosta přednesl informaci o materiálu pro rozvoj ene:rgetické
politiky ČR, který byl k nahlédnutí na OKÚ Praha - západ, kterÝ se

v podstatě zabývá pouze státními záměrv a na8í obce se v zásadě

nedotÝká. l- VĚT ,
V L;l)

&"Cy
d) Současně byla přednesena informace o podobném dokumentu a to o
Návrhu rozvoie dopravní sítě v České repubĹÁce. Z tohoto dokumentu

naší obec zaiímalo iakým způsobem a 'j jakých ča8o'jých etapách le

uvažována výstavba vysokorychlostní trati Berlín - Praha - Víděří.

Po prostudování dokumentu bylo zjiätěno, že patrně s ohledem na

stávající situaci ve státním rozpočtu tento dokument s vÝstavbou

této trati do roku 2015 (do této doby je podklad zpracován) se

neuvažuje.

e) Byl zveřejněn požadavek

administrativní pracovnice

účetní agendy obce a současně

plriý pracovní úvazek (dle

znalosti - znalo8t účetnictví

práce na PC.

obce na obsazení místa hospodářky a

na zpracování finančně—plánovací a

na vedení administrativy. Jedná Bě o

možnosti i částečM). Požadované

a nové rozpočtové skladby a znalost

r

Ověřovatelé zápibu : M. Pokorriý, ,,, ,, ,,,,,Á

Zapsala : j. Dobiáäová
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U S N E S E N Í

z veřeiného zagedání OZ obc0 Statenice konaného dne 15. 4. 1998

l.) OZ vzalo na vědomí :

informaci o stávaiící situaci fir'my H—systěm a jejich
koncepčních záměrech pro vÝstavbu bytů v k.ú. Statenice

Wsledek iednání se zástupcem fĹrvny SUN Investment, s.r.o. o

posunutí ohrazení pozemku a tím možnosti 'jýstavby místní

komunikace k pozemkám 221/1 až 221/12

2.) OZ Bchvaluje :

- žádost paní o změnu územního plánu pro pozemek
ppč. 398 (resp. ieho části ppč. 322), které le maiitelem a

pověřilo starostu podáním žádosti na stavebním úřadu Velké

Přílepy

- příÍem daru (pozemku) ppč. 245/13 d výměře 17 m? od pí. Lucie
a poz@mku ppč. 247/23 o vÝměře 50 m2

od oba \j

k. ú. Statenice

Oba body echváleny väemi hlasy přítomných zastupitelů.
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* *%j A,ah, Ing. Frantiäek BOUŠKA

starosta
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